
 

 

         Morbegno,  

  protocollo e data della segnatura 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124 recante disposizione urgenti in materia di personale scolastico; 

 

VISTO il regolamento D.M. 430 del 13/12/2000 recante norme sulle modalità di conferimento delle 

supplenze al personale amministrativo, tecnico e ausiliario; 

 

 VISTO il D.M.  n. 89/2024 con il quale viene disposto l’aggiornamento delle graduatorie di circolo 

e d’ istituto del personale ATA per il triennio 2024/27; 

 

            VISTA la Nota MIM prot. n. AOODGPER 87837 del 10.04.2025 recante “Decreto ministeriale 21 

maggio 2024, n. 89 – Scioglimento della riserva relativa al possesso della certificazione 

internazionale di alfabetizzazione digitale – Allegato A CCNL Istruzione e Ricerca 2019/2021 – 

Graduatorie di circolo e di istituto di terza fascia del personale Ata per il triennio scolastico 

2024/2027.”;  

 

            VISTA la nota MIM prot. n. AOODGPER 103800 del 05.05.2025, recante “Decreto ministeriale 21 

maggio 2024, n. 89 – Scioglimento della riserva relativa al possesso della certificazione 

internazionale di alfabetizzazione digitale – Allegato A CCNL Istruzione e Ricerca 2019/2021 – 

Graduatorie di circolo e di istituto di terza fascia del personale Ata per il triennio scolastico 

2024/2027.”, la quale dispone che “(…) Sarà cura dell’istituzione scolastica capofila acquisire agli 

atti la certificazione corretta o la dichiarazione del conseguimento della stessa entro la prevista data 

del 30.04.2025.(…)” e che “(…)Prima della riformulazione della graduatoria, pertanto, l’Istituzione 

scolastica verificherà la correttezza di tutte le certificazioni presentate, provvedendo, rispettivamente 

a : 1) scioglimento della riserva e inserimento a pieno titolo, avvalendosi dell’apposita piattaforma 

informatica; 2) mantenimento degli interessati a pieno titolo nella graduatoria già formulata, purché 

abbiano acquisito la regolare CIAD alla data del 30.04.2025; 3) depennamento dalla graduatoria, 

solo per coloro che non hanno conseguito, entro la data più volte citata, la CIAD richiesta e conforme 

al dettato normativo. (…)”;; 

 

VISTE le istanze prodotte dagli aspiranti nell’elenco allegato per l’aggiornamento/inserimento nelle  

graduatorie di III^ fascia d’Istituto per il conferimento di supplenze al personale A.T.A. per il triennio 

2024/2027; 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 MORBEGNO “SPINI VANONI” 
 Viale Ambrosetti, 32 - 23017 MORBEGNO (SO)  

Tel. 0342/610121 - CF. 91015230146 
e-mail: soic81700q@istruzione.it - soic81700q@pec.istruzione.it 

http://www.ic1morbegno.edu.it 

SOIC81700Q - UFFSEGR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005063 - 08/09/2025 - VII.1 - U

mailto:soic81700q@istruzione.it
mailto:soic81700q@pec.istruzione.it


 

TENUTO CONTO che gli aspiranti nell’elenco allegato risultano inseriti nelle graduatorie di III^ 

fascia d’Istituto relative ai profili professionali per i quali è richiesto il possesso della Certificazione 

Internazionale Alfabetizzazione Digitale (CIAD) 

 

EFFETTUATE le dovute verifiche sul sistema Accredia circa il possesso del titolo Certificazione 

Internazionale di Alfabetizzazione Digitale (CIAD);  

 

RILEVATO che, dalle suddette verifiche, è emerso il mancato conseguimento, da parte degli 

aspiranti nell’elenco allegato, del titolo di accesso Certificazione Internazionale Alfabetizzazione 

Digitale (CIAD) entro il 30 aprile 2025;  

 

VISTA la nota prot. n. MIUR AOO USPSO R.U. 6779 in data 05/09/2025 con la quale il Dirigente 

dell’Ufficio Scolastico Regionale - Ufficio XIII - Ambito Territoriale di Sondrio; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione in data 08 settembre 2025 all’Albo di questa istituzione scolastica degli elenchi 

degli aspiranti esclusi dalle graduatorie di terza fascia del personale amministrativo, tecnico e 

ausiliario: 

 

- ASSISTENTE AMMINISTRATIVO n° 1-45; 

- ASSISTENTE TECNICO n° 1-17 

- COLLABORATORE SCOLASTICO n° 1-1; 

- OPERATORE SCOLASTICO n° 1-7. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Pier Luigi Labbadia 
  Documento firmato digitalmente 

SOIC81700Q - UFFSEGR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005063 - 08/09/2025 - VII.1 - U


		2025-09-08T07:58:59+0000
	Pier Luigi Labbadia




